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Möte i Prag den 7 december 2010 

Den 7 december var Christian och jag representanter för EL Sverige vid PBM mötet 
för EL. ABM Resurs har en plats i styrgruppen och vi var genom Bengt Wittgren med 
på ett av de första styrgruppsmötena som hölls i Oslo 2008. Därefter har det inte 
passat. Men nu var vi alltså på plats. Det blev en givande dag. Värdar för mötet i 
Tjeckien var deras medlemsorganisation i EuropeanaLocal - Cross Czech - 
http://www.crossczech.cz 

 

Här kommer en kort rapport: 

Rob Davies som är s.k. project manager and scientific coordinator för EL satt ordfö-
rande under mötet. Första delen av motet ägnades åt genomgång av protokoll från 
föregående möte, samt uppdateringar från projektkontoret. Därefter kom fokus att 
hamna på nulägesanalys och framtidsfrågor. Först ut var Lizzy Komen, Europeana.  

Hon kunde berätta att Europeana nu innehåller 15 miljoner objekt – foto, text, video, 
ljud. 13 länder har levererat mer än 1 % av innehållet. Sverige är tredje största leve-
rantör. Vad gäller EuropeanaLocal har inte alla medlemsländer börjat med sina leve-
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ranser – av olika anledningar, något som bekymrade projektledningen.  
EuropeanaLocal är det enskilt största leveransprojektet till Europeana. I dagsläget 
har EL tillsammans levererat ca 23 % av innehållet i Europeana. 

Hösten 2010 har den s.k. Rehnreleasen genomförts och inför den planerade man för 
nya funktioner i Europeana; virtuella konstutställningar, mobila tjänster, tidslinjer, nya 
sökvägar mm. En hel del av detta har utvecklats, men mycket återstår att göra.  

Under våren 2011 kommer den s.k. Donaureleasen att genomföras och då blir sats-
ningen på sociala medier och på implementering av EDM (EuropeanaData Model). 

Till Europeana har man knutit några nya underprojekt; om affärsmöjligheter, teknik, 
etik mm. Och som Lizzy sa – ”Ni borde alla vara med! Titta igenom grupperna och 
anmäl intresse!” 

Gordon Mc Kenna, Collections Trust, England kompletterade listan över projekt med 
ett Europeana Libraries – för att bättre engagera biblioteken, Open Up – om att an-
vända multimedia vid tillgängliggörande och ett som kallades Linked Herritage – ett 
projekt som Christian och jag bestämde oss för att ta reda på mer om. Ett annat in-
samlingsprojekt man var på gång med var ett om 1914 – 1918; även det kan vara av 
intresse för oss. 

Efter denna genomgång fokuserade styrgruppen leveranstakten. Gunnar Urtegaard, 
ABM Utvikling, höll i den punkten. Enligt EL’s projetlog ligger vi långt efter de uppsat-
ta målen. Bl. a vi – ABM Resurs – hade meddelat att vi hade omfattande samlingar 
att leverera. Det var vår uppskattning när vi hade SVAR med i projektgruppen. SVAR 
lämnade projektet under 2009, och levererade sedan sitt material själva direkt till Eu-
ropeana. Vad vi eventuellt missat är att rapportera detta ”avhopps” effekter till EL’s 
projektledning. Nu kunde vi dock förklara omständigheterna på plats, och det rätade 
ut frågetecken.  

Men det fanns problem med leveranser från många håll, och de olika anledningarna 
diskuterades. En del anledningar var mer giltiga än andra, sammanfattade projekt-
ledningen diskussionen. Dock kvarstår problemet – EL når inte upp till sina mål. Styr-
gruppens uppfattning är att alla ska arbete för att få in så mycket material som möjligt 
innan april -11. Efter det projektmöte som planerats till februari ska nya realistiska 
mål sättas. Christian och jag kände att vi måste göra läxan, och bita i det sura äpplet. 
Hur kan vi hitta fler samlingar att skicka? Har landsarkivet mer digitaliserat material? 
Hur mycket finns hos Sundsvallsminnen. Vi hann även grunna på andra aktörer att ta 
kontakt med. 

På detta följde en diskussion om kvantitet kontra kvalitet. Vi var rörande överens om 
att INTE släppa kravet på kvalitet! Vi resonerade också om att projektet ändrats un-
der resans gång, och att andra resultat än kvantitativa har uppnåtts. Viktigt att även 
lyfta dessa i kommande utvärdering. 



Vi talade också ganska löst om hur leveranser efter projektavslut skall ske. Från Eu-
ropeana – genom Lizzy Komen och Robina Clayphan, Europeana's metadata expert 
talade man om någon typ av avtal för framtiden mellan leverantörer – Europeana. 
Men till detta återkommer man under våren 2011. 

 

Nästa rapport lämnades av Stein Runar Bergheim, som är teknikansvarig för EL. 
Bergheim har det uppdraget via företaget Asplan Viak Internet. Under projekttiden 
har en rad tekniska workshops genomförts, och det från dessa har rapporterade. Vi 
har varit med på några, bl. a den som hölls i Madrid sommaren 2010. 

Enligt Bergheim följer projektet sin plan, undantaget några regioner (Malta, Danmark, 
Cypern). De tekniska satsningar som ska göras i vår är de på EDM och SKOS, där 
SKOS står för simple knowledge organization system; ett sätt att systematisera me-
tadata i förhållande/relation till varandra. Runar efterlyste för det arbetet vokabulärlis-
tor/ordlistor från oss i regionerna – för att kunna börja laborera. Avsikten är ett under 
våren genomföra ett metodprojekt för att testa omfattning och möjligheter. Vi räckte 
upp handen, så under våren kommer Christian att ingå i den grupp som laborerar. 

Så var det dags för lunch i restaurangen på Auto Club – där mötet hölls: 
http://www.czecot.cz/kongres/2078_autoklub-ceske-republiky 

Efter lunchen gick Mary Rowlatt, koordinator för EL, igenom de nationella möten som 
hållits. Sverige har klarat av sitt, även om utfallet diskuterades i Prag.  
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Nästa medlemskonferens kommer att hållas i Berlin den 10-11 februari 2011. Den 
kommer att kombineras med en teknisk workshop om innehåll, EDM, virtuella utställ-
ningar, API, GIS mm. 3D var också något som nämndes i sammanhanget. 

Olga Mc Kenny fortsatte rapporterandet. Olga tillhör även hon projektledningen, men 
ansvar för uppföljning och ekonomi. Olga berättade om olika konferenser som anord-
nats med anknytning till Europeana och med fokus på användarna – brukarna. Under 
projekttiden har några användarundersökningar gjorts och i allmänhet är man nöjda 
med resultaten så här långt men man är tacksam för fortsatta inspel kring för vem – 
för vilka? 

Gunnar Urtegaard berättade därefter om den studie som de norska parterna planerat 
för tillsammans med projektledningen: EuropeanaLocal impact study. Gunnar hade 
med ett utkast till upplägg som diskuterades av mötesdeltagarna. Man satsar på en 
webbenkät, en workshop i samband med mötet i Berlin och några fallstudier. Man vill 
följa upp projektet vad gäller: 

• Insamling, leverans, innehåll 
• Vilka institutioner som tagit ansvar, ledande roller 
• Påverkan – på kulturarvsinstitutioner, standard, politik, samarbete 
• Teknisk infrastruktur 
• Nätverk – nya och stärkta 

I sammanhanget presenterade Olga och Rob Davies budgetuppföljningen. Om jag 
förstod rätt kan vi söka extra anslag för icke budgeterade resor. Inga extra pengar 
finns för projektet, men viss omfördelning av medel kan vara möjlig. Speciellt för de 
regioner som tagit aktiv del i processen, och det har vi gjort vad gäller teknikutveck-
ling. 

Mary Rowlatt gick igenom vad som är kvar att göra för projektet och därefter gled vi 
över till framtidsfrågor: 

• Fortsatta leveranser efter 31 maj 2011 
• EDM – fortsatt utvecklingsarbete krävs 
• Infrastrukturproblemen – det relativt stora gap som finns mellan nationell och 

lokal nivå 
• Roddigheten med olikheter mellan länderna 

Sammanfattningsvis sade vi att vi ska avvakta det Hur kommer det utrop/call som 
väntas i februari 2011 att se ut? Vilka öppningar kan finnas för fortsatta projekt? Så 
då är det väl bara att fortsätta nätverka och hålla ögonen öppna efter ICT-PSP call 
2011. 

Innan mötet avslutades slog mötet fast att slutrapporteringen ska vara klar samtidigt 
som projektet – men om det eventuellt sträcks ut till juli- augusti så ska det inte behö-
va innebära några problem. 



Det avslutande styrgruppsmötet kommer att hållas i Luxemburg någon gång i maj 
2011. 

Efter en lång och intressant dag hann vi med en snabb tur runt de centrala delarna 
av Prag, innan vi samlades för middag på http://www.npivovar.cz 

Noterat av Märta Molin 

Härnösand den 9 december 2010 
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